
 

Beboerrådsmøde på beboerservice 

Rektorparken 18, st. th., mandag d. 17. april kl. 18:00 

Fremmødte for beboerrådet: Svenn, Iris, Lars, Meinhard. Leif for BBS. Nina og Rebekka har meldt 
afbud.  

1. Formalia  

a. Valg af referent og evt. dirigent 

Meinhard valgt til referent.  

b. Godkendelse af dagsorden 

Leif bemærkede at budgettet ikke er på dagsordenen i forhold til at budgettet er ændret siden 
Beboerrådet så det sidst. Vi blev dog enige om at budget ændringerne var i henhold til Beboerrådets 
ønske om at budgettet skal følge prisudviklingen i samfundet, i dette tilfælde en budget forøgelse på 
1,9%. Ingen udtrykte ønske om at gennemgå budgettet igen, og derfor kommer det ikke på som et 
punkt på dagsordenen. 

c. Referat fra sidste beboerrådsmøde gennemgås med evt. fokus på evt. rettelser 

I forhold til punkt 6 på referatet, ønskede Iris at der enten skal oplyses alle argumenterne eller 
oplyses at der blev diskuteret frem og tilbage. Dette er taget til efterretning og ændret i referatet.   

Forperson/formand. Iris fremhævede at vi har vedtaget at bruge forperson, mens Lars påpeger at 
der i loven og bekendtgørelserne bruges formand og har derfor valgt at bruge det. Mens Iris påpeger 
at FSB’s jurister har godkendt at vi kan bruge forperson. Det er så op til beboerrådet videre at afgøre 
hvor det står i forhold til formuleringen.  

2. Meddelelser til/fra Beboerservice 

a. Beboerservice 

Godkendelse af vaske-/opvaskemaskiner 

På sidste møde oplyste Leif at han havde forhandlet et tilbud fra Solbakkens VVS’er om godkendelse 
af opsætning af op/vaskemaskiner. Der blev rejst et spørgsmål om hvad der sker hvis opsætningen 
ikke bliver godkendt, og hvordan beboere kan sikre sig at de har en godkendt opsætning før 
VVS’eren kommer. Leif har nu snakket med VVS’eren, og er kommet til den konklusion at BBS ikke 
ønsker at involveres i hvad beboere gør vedrørende opsætning af deres vaskemaskiner (slanger 
osv.), da de således kan drages til ansvar ved eventuelle fejl. Leif foreslår at nye beboere fremover 
ved opsætning af vaskemaskiner udfylder en formular hvor de bekræfter at opsætningen er 
autoriseret. Så er det tydeligt for beboeren at de skal sørge for en autoriseret opsætning, som også 
er et krav fra mange forsikringsselskaber for at indboforsikringen skal dække.  
 
Meinhard fremførte at dette ikke løser problemet blandt eksisterende beboere med vaskemaskiner. 
De skal fortsat hver især ud at finde en individuel løsning vedrørende opsætningen, i stedet for at 
der bliver lavet et fælles initiativ. Men da BBS ikke ønsker at påtage sig en risiko vil Meinhard gøre et 
forsøg på at koordinere en løsning blandt beboere. Leif lovede at sætte op et møde med kollegiets 
VVS’er således at Meinhard kunne drøfte sagen direkte med ham.  



Fremlejekontrakter 

Da FSB ikke kan rådgive vedrørende fremleje, vil BBS fremover vejlede og hjælpe beboere der 
lovmæssigt ønsker fremleje deres bolig. Vejledning fås ved henvendelse til BBS om onsdagen. 

Aflåsning af barnevognscontainerne 

Lågerne er næsten færdige. Der mangler at skære nøgler. Der bliver udleveret 1 nøgle efter behov, 
med mulighed for at købe flere til kostpris hos BBS.  

Overvågning 

Vi havde en afklarende diskussion om overvågningskameraerne på kollegiets område og hvordan de 
må bruges.  

Velkomst og ’Tour de Solbakken’ 

Foreslået tidspunkt den 10. mai kl 18. Beboerdemokratiet blev opfordret til at deltage for at 
informere nye beboere om kollegiets beboerdemokrati og muligheder at deltage. 

BBS overgår til E-drift 

Beboerservice overgår til e-drift, hvor der registreres hvad der er lavet på hver lejlighed og hvor lang 
tid der er brugt på de forskellige gøremål. Det hjælper med at fremme optimering og derved en 
billigere drift.  

Besøg fra Københavns Kommune 
Københavns Kommune kommer på besøg vedrørende vandindvindings tilladelse til kollegiets 
sekundavand og tilladelse til at aflede regnvand.  

Fremmede på området 

Kenneth og Leif går vores område igennem hver morgen, sådan som barnevognscontainere. 
Diskuteret videre under Punkt 3e: Nabohjælp. 

Tørrestativ 

Tilkendegivelse fra beboerrådet til Søren og Leif at arbejde videre med at lave et fælles tørrestativ 
uden for vaskeriet.  

b. Formand 

Lars stopper som formand i forbindelse med at han flytter fra kollegiet 

c. Bestyrelsesrepræsentanter 

Der er bestyrelsesmøde den 25. april. Der skal findes et nyt bestyrelsesmedlem på vegne af 
Beboerrådet.  

Iris bragte op at der tidligere er besluttet at kollegiet skal bruge en bank der har en etisk profil. Skal 
tage det op igen.  

d. Udvalgene 

    - Læsesals 

100.000 sat af til læsesalen på budgettet. Der afventes at bestyrelsen skal godtage budgettet.  



    - Folder 

Iris har kigget på almenforeningsret og fundet af hvilken del der er relevant at få med i folderen. Hun 
prøver at sende de relevante ting til beboerrådet før hun rejser.  

    - Hjemmeside 

Meinhard arbejder med layout som det første skridt i processen med at forny hjemmesiden. 
Forventer at have noget i løbet af sommeren.  

 

3. Aktuelle sager 

a. LUKKET PUNKT  

b. Opsigesesprocedure generelt  

c. Administrationsaftale og tillæg til administrationsaftale 

Iris fremlagde prisaftalen med FSB. Administrationsaftalen. Påpeger at der er prisforhøjninger og 
uklarhed omkring tallene. Ændringer skal specificeres. Iris påpegede at der ved sidste kontrakt 
fornyelser var for stor uklarhed om hvilke ting der ændres. Det er aftalt at ændringer skal 
specificeres, og Iris argumenterer for at det også skal gælde for ydelseskataloget og tillægsaftalen. 
Enige om at Iris skulle sige dette på bestyrelsesmødet. 

Beboerrådet blev enige om at revidere tillægget til administrationsaftalen for at tage højde for 
beboere der får et hul i studieforløbet mellem bachelor og kandidat pga. studiets opbygning. 
Meinhard kontakter Gitte fra FSB.  

d. Beboermødet 

Beboermødet er den 19. april. Skal indkaldes 8 dage før. Meinhard og Svenn hjælper Lars og Iris med 
omdeling.  

Beboerrådet har ikke noget fælles forslag til beboermødet 

e. Nabohjælp  

Lars har meldt kollegiet til Nabohjælp og hermed en opfordring til at beboere melder sig til 
Nabohjælp. 

Vi talte om problemstillingen vedrørende hjemløse og fremmede ved kollegiets område, heriblandt 
menneskelige efterladenskaber fundet hvor kollegiets børn plejer at lege. Vi omtalte forslaget at 
sætte op et festivaltoilet, og udvekslede holdninger til forslaget. Vi aftalte at diskutere 
problemstillingen videre på beboermødet den 19. april, og derfra eventuelt holde et fællesmøde 
hvor vi kan gå i dybden med problemstillingen. Vi blev enige om at Nabohjælp kan være en naturlig 
del af løsningen.  

Vi talte om hvorvidt det er muligt at klippe de lave grenene af træet hvor der nogen gange er fundet 
menneskelige efterladenskaber. Leif påpegede at det kan man ikke, da det er udenfor vores 
matrikel. 

f. Beboerrådsliste m. tlf og mail 

Intet noteret 



4. Nye forslag og sager 

a. Projektlister 

    -beboerrådets projekter 

Iris stillede forslag om at lave en liste over projekter som beboerrådet arbejder med, der kan bruges 
som et redskab til opfølgning af projekter. Dette kan eventuelt gøres ved at gennemgå listen ved 
beboerrådsmøderne. Derudover ville listen gøre det nemmere for nye beboerrådsmedlemmer at 
orientere sig og beboere at følge med i beboerrådets arbejde. Vi omtalte idéen, men kom ikke til 
nogen konklusion. 

    -ejendommens projekter 

Meinhard efterlyste en måde hvorved vi kan bevare overblikket og følge op på forskellige projekter 
beboerrådet beder BBS om at tage sig af. Det kan for eksempel være manglende gardiner oppe i 
konferencerummet, eller døren ind til læsesalen. Iris omtalte muligheden for Beboerrådet at lave en 
”ønskeliste”, der kan være med til at prioritere BBS projekter på kollegiet. Den kan så gennemgås 
ved beboerrådsmøderne for at få en status på de registrerede projekterne. Leif påpegede at ved det 
nye e-driftssystem bliver alle henvendelser til BBS fra beboere registrerede. Dette forhindrer at de 
bliver glemte og sikrer at der følges op på henvendelserne. Leif opfordrede beboerrådet til at sende 
en e-mail til BBS når rådet ønskede gøre BBS opmærksomme på eventuelle udbedringer. Dette sikrer 
at henvendelsen bliver registreret og sat i system. Vi kom ikke til nogen konklusion vedrørende 
listen.   

b. Barnevognsparkering 

Meinhard ønsker at vi tager fat i udfordringen med de ulovlige barnevognscontainere og får liv i 
barnevognsprojektet. Leif informerede at der er et udarbejdet et projekt til opførelse af 
barnevognsskure på nordsiden af kollegiet. Arbejdet kom aldrig i gang da projektet blev dyrere end 
forventet som følge af at kommunen havde nogle krav i forbindelse med dens arbejde at forhøje 
Vigerslevs Allé. Arbejdet på Vigerslevs Allé er nu afsluttet og Leif tænker at det måske vil ændre 
kommunens holdning til projektet, og at det derfor er et forsøg værd at puste liv i projektet igen. Leif 
inviterer FSB’s havearkitet til at præsentere projektet for beboere. Vi blev enige om at Meinhard skal 
tage det emnet op på det næstkommende bestyrelsesmøde. 

c. Solbakkens fremtid og hjemfaldspligt 

I forbindelse med hjemfaldspligten foreslår Meinhard at vi opfordrer bestyrelsen til at indgå i en 
dialog med myndighederne/kommunen for at få afklaret hvor de står i forhold til kollegiets fremtid. 
Vi blev enige om at Meinhard skal tage det emnet op på det næstkommende bestyrelsesmøde. 

d. Solceller og facadecensuren  

Meinhard foreslog at vi opfordrer bestyrelsen til at tage kontakt med myndigheden bag facade 
censuren for at se om der måske er kommet nye mennesker til, der har en bedre forståelse for de 
miljømæssige udfordringerne ved bygningen som den står nu, og som åbne for at indgå i en dialog 
om potentielle forbedringer af bygningen. Dette kunne være at klæde bygningen med isolerende 
materiale. Vi blev enige om at Meinhard skal tage det emnet op på det næstkommende 
bestyrelsesmøde. 

5. Evt.  


